



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 3 сентября 2021 года № 738-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 3 сентября 2021 года № 738-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»**

1. В паспорте государственной программы:  
позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы»  
изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы финансового обеспечения государственной программы</b>	общий объем финансового обеспечения государственной программы на 2014-2024 годы составит 15069081,8 тыс. рублей, из них: 2014 год – 567349,9 тыс. рублей; 2015 год – 1057313,6 тыс. рублей; 2016 год – 910600,3 тыс. рублей; 2017 год – 1116261,7 тыс. рублей; 2018 год – 1464791,3 тыс. рублей; 2019 год – 1785587,4 тыс. рублей; 2020 год – 2420361,5 тыс. рублей; 2021 год – 1851985,1 тыс. рублей; 2022 год – 1366688,9 тыс. рублей; 2023 год – 1302286,0 тыс. рублей; 2024 год – 1225856,1 тыс. рублей; в том числе: областной бюджет – 12522071,3 тыс. рублей, из них: 2014 год – 448892,0 тыс. рублей; 2015 год – 957258,7 тыс. рублей; 2016 год – 822872,5 тыс. рублей; 2017 год – 1056018,4 тыс. рублей; 2018 год – 1073774,5 тыс. рублей; 2019 год – 1465122,2 тыс. рублей; 2020 год – 1559997,0 тыс. рублей; 2021 год – 1436326,3 тыс. рублей; 2022 год – 1264388,0 тыс. рублей; 2023 год – 1237194,8 тыс. рублей; 2024 год – 1200226,9 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 2277369,0 тыс. рублей, из них: 2014 год – 101229,4 тыс. рублей; 2015 год – 85640,9 тыс. рублей; 2016 год – 71722,8 тыс. рублей; 2017 год – 30200,3 тыс. рублей;
--	--

	<p>2018 год – 210446,2 тыс. рублей;  2019 год – 309740,8 тыс. рублей;  2020 год – 860364,5 тыс. рублей;  2021 год – 415002,8 тыс. рублей;  2022 год – 102300,9 тыс. рублей;  2023 год – 65091,2 тыс. рублей;  2024 год – 25629,2 тыс. рублей;  местные бюджеты (прогнозно) – 135251,7 тыс. рублей,  из них:  2014 год – 4634,2 тыс. рублей;  2015 год – 1755,0 тыс. рублей;  2016 год – 5150,0 тыс. рублей;  2017 год – 30043,0 тыс. рублей;  2018 год – 82945,1 тыс. рублей;  2019 год – 10724,4 тыс. рублей;  2020 год – 0,0 тыс. рублей;  2021 год – 0,0 тыс. рублей;  2022 год – 0,0 тыс. рублей;  2023 год – 0,0 тыс. рублей;  2024 год – 0,0 тыс. рублей;  внебюджетные источники (прогнозно) – 133733,8 тыс.  рублей, из них:  2014 год – 12594,3 тыс. рублей;  2015 год – 12659,0 тыс. рублей;  2016 год – 10855,0 тыс. рублей;  2017 год – 0,0 тыс. рублей;  2018 год – 97625,5 тыс. рублей;  2019 год – 0,0 тыс. рублей;  2020 год – 0,0 тыс. рублей;  2021 год – 0,0 тыс. рублей;  2022 год – 0,0 тыс. рублей;  2023 год – 0,0 тыс. рублей;  2024 год – 0,0 тыс. рублей;  государственные внебюджетные фонды и иные  безвозмездные поступления целевой направленности  (прогнозно), из них:  2021 год – 686,0 тыс. рублей;  в том числе по подпрограммам:  подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт.  Подготовка спортивного резерва» – 11230148,8 тыс. рублей;  подпрограмма 2 «Туризм» – 65746,4 тыс. рублей;  подпрограмма 3 «Молодежная политика» – 314517,7 тыс.  рублей;  подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» –  3458668,9 тыс. рублей</p>
--	---

».

2. Часть первую раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения государственной программы на 2014-2024 годы составит 15069081,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 567349,9 тыс. рублей;  
2015 год – 1057313,6 тыс. рублей;  
2016 год – 910600,3 тыс. рублей;  
2017 год – 1116261,7 тыс. рублей;  
2018 год – 1464791,3 тыс. рублей;  
2019 год – 1785587,4 тыс. рублей;  
2020 год – 2420361,5 тыс. рублей;  
2021 год – 1851985,1 тыс. рублей;  
2022 год – 1366688,9 тыс. рублей;  
2023 год – 1302286,0 тыс. рублей;  
2024 год – 1225856,1 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 12522071,3 тыс. рублей, из них:

2014 год – 448892,0 тыс. рублей;  
2015 год – 957258,7 тыс. рублей;  
2016 год – 822872,5 тыс. рублей;  
2017 год – 1056018,4 тыс. рублей;  
2018 год – 1073774,5 тыс. рублей;  
2019 год – 1465122,2 тыс. рублей;  
2020 год – 1559997,0 тыс. рублей;  
2021 год – 1436326,3 тыс. рублей;  
2022 год – 1264388,0 тыс. рублей;  
2023 год – 1237194,8 тыс. рублей;  
2024 год – 1200226,9 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 2277369,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 101229,4 тыс. рублей;  
2015 год – 85640,9 тыс. рублей;  
2016 год – 71722,8 тыс. рублей;  
2017 год – 30200,3 тыс. рублей;  
2018 год – 210446,2 тыс. рублей;  
2019 год – 309740,8 тыс. рублей;  
2020 год – 860364,5 тыс. рублей;  
2021 год – 415002,8 тыс. рублей;  
2022 год – 102300,9 тыс. рублей;  
2023 год – 65091,2 тыс. рублей;  
2024 год – 25629,2 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 135251,7 тыс. рублей, из них:

2014 год – 4634,2 тыс. рублей;  
2015 год – 1755,0 тыс. рублей;  
2016 год – 5150,0 тыс. рублей;  
2017 год – 30043,0 тыс. рублей;

2018 год – 82945,1 тыс. рублей;  
2019 год – 10724,4 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей;  
2021 год – 0,0 тыс. рублей;  
2022 год – 0,0 тыс. рублей;  
2023 год – 0,0 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
внебюджетные источники (прогнозно) – 133733,8 тыс. рублей, из них:  
2014 год – 12594,3 тыс. рублей;  
2015 год – 12659,0 тыс. рублей;  
2016 год – 10855,0 тыс. рублей;  
2017 год – 0,0 тыс. рублей;  
2018 год – 97625,5 тыс. рублей;  
2019 год – 0,0 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей;  
2021 год – 0,0 тыс. рублей;  
2022 год – 0,0 тыс. рублей;  
2023 год – 0,0 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно), из них:  
2021 год – 686,0 тыс. рублей;  
в том числе по подпрограммам:  
подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» – 11230148,8 тыс. рублей;  
подпрограмма 2 «Туризм» – 65746,4 тыс. рублей;  
подпрограмма 3 «Молодежная политика» – 314517,7 тыс. рублей;  
подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» – 3458668,9 тыс. рублей.»

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:  
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:  
в абзаце первом цифры «11226389,8» заменить цифрами «11230148,8»;  
в абзаце девятом цифры «1210224,8» заменить цифрами «1213983,8»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «10831206,7» заменить цифрами «10834965,7»;  
в абзаце двадцать втором цифры «1171894,0» заменить цифрами «1175653,0»;  
в подпрограмме 2 «Туризм»:  
в паспорте подпрограммы:  
в позиции «Целевые показатели подпрограммы» абзац шестой изложить в следующей редакции:  
«количество распространенных изданных рекламно-информационных материалов о турпотенциале области с 1500 экземпляров в 2013 году до 1700 экземпляров в 2024 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «60746,4» заменить цифрами «65746,4»;

в абзаце девятом цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «28274,9» заменить цифрами «33274,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

абзац третий части первой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» после слов «Всемирного дня туризма» дополнить словами «; создание 1 туристского информационного центра Саратовской области; имущественный взнос автономной некоммерческой организации «Туристский информационный центр Саратовской области»;

в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:

абзац восьмой части первой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 3.7 «Государственная поддержка победителей конкурсов молодежных проектов» (предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, за исключением государственных (муниципальных) учреждений на реализацию проектов в сфере молодежной политики);»;

в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3597019,9» заменить цифрами «3458668,9»;

в абзаце седьмом цифры «729686,2» заменить цифрами «591335,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «1496997,8» заменить цифрами «1357990,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «353014,2» заменить цифрами «214007,2»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно), из них:

2021 год – 656,0 тыс. рублей».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Туризм»:

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

« 2.6.	Количество распространенных изданных рекламно-информационных материалов о турпотенциале области (ежегодное количество)	экз.	3500	1500	1500	1500	2600	-	-	-	-	400	800	1200	1700
--------	--	------	------	------	------	------	------	---	---	---	---	-----	-----	------	------

».

5. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» приложения № 2 к государственной программе:

в подразделе «Подпрограмма 2 «Туризм»:

дополнить позицией «Основное мероприятие 2.2 «Рекламно-информационная деятельность в сфере туризма, направленная на формирование единого туристического информационного пространства Саратовской области» следующего содержания:

« Основное мероприятие 2.2 «Рекламно-информационная деятельность в сфере туризма, направленная на формирование единого туристического информационного пространства Саратовской области»			
1. Постановление Правительства Саратовской области	об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Туристский информационный центр Саратовской области»	комитет по туризму области	2021 год
2. Постановление Правительства Саратовской области	об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии автономной некоммерческой организации «Туристский информационный центр Саратовской области»	комитет по туризму области	2021 год

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Туризм»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Основное мероприятие 2.2 «Рекламно-информационная деятельность в сфере туризма, направленная на формирование единого туристического информационного пространства Саратовской области»	министерство молодежи политики, спорта и туризма области, комитет по туризму области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года), органы местного самоуправления (по согласованию), организации области (по согласованию)	2014 2024	2024 разработка комплекса взаимоувязанных мер по координации усилий всех заинтересованных лиц в сфере продвижения туристского продукта региона; внесение имущественного взноса при создании некоммерческой организации; обеспечение функционирования автономной некоммерческой организации «Туристский информационный центр Саратовской области»	отсутствие скоординированности действий по созданию и продвижению туристского имиджа региона	пункт 2.4; пункт 2.5; пункт 2.6; пункт 2.7; пункт 6; пункт 2.9; пункт 7
--	--	-----------	--	--	---













в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10760385,5» заменить цифрами «10764144,5»;

в графе 12 цифры «1194266,6» заменить цифрами «1198025,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10534170,1» заменить цифрами «10537929,1»;

в графе 12 цифры «1155935,8» заменить цифрами «1159694,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «222293,2» заменить цифрами «222271,6»;

в графе 12 цифры «24156,9» заменить цифрами «24135,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «221801,8» заменить цифрами «221780,2»;

в графе 12 цифры «24156,9» заменить цифрами «24135,3»;

в подразделе «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «157749,1» заменить цифрами «157727,5»;

в графе 12 цифры «16156,9» заменить цифрами «16135,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «157457,7» заменить цифрами «157436,1»;

в графе 12 цифры «16156,9» заменить цифрами «16135,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6244135,6» заменить цифрами «6248521,8»;

в графе 12 цифры «716843,5» заменить цифрами «721229,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6220947,7» заменить цифрами «6225333,9»;

в графе 12 цифры «716843,5» заменить цифрами «721229,7»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6244025,6» заменить цифрами «6248411,8»;

в графе 12 цифры «716843,5» заменить цифрами «721229,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6220940,4» заменить цифрами «6225326,6»;

в графе 12 цифры «716843,5» заменить цифрами «721229,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Материальное стимулирование спортсменов и их тренеров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «100703,6» заменить цифрами «100098,0»;

в графе 12 цифры «9413,0» заменить цифрами «8807,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «100703,6» заменить цифрами «100098,0»;

в графе 12 цифры «9413,0» заменить цифрами «8807,4»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «39340,0» заменить цифрами «38734,4»;

в графе 12 цифры «3154,8» заменить цифрами «2549,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «39340,0» заменить цифрами «38734,4»;

в графе 12 цифры «3154,8» заменить цифрами «2549,2»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Туризм»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «60746,4» заменить цифрами «65746,4»;

в графе 12 цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28274,9» заменить цифрами «33274,9»;

в графе 12 цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

в подразделе «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «комитет по туризму области (плательщик – управление делами Правительства области)» слово «плательщик» заменить словами «плательщик до 31 декабря 2020 года»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «24018,8» заменить цифрами «29018,8»;

в графе 12 цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «24018,8» заменить цифрами «29018,8»;

в графе 12 цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Рекламно-информационная деятельность в сфере туризма, направленная на формирование единого туристического информационного пространства Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «30144,9», заменить цифрами «35144,9»;

в графе 12 цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28199,9», заменить цифрами «33199,9»;

в графе 12 цифры «3936,5» заменить цифрами «8936,5»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3597019,9» заменить цифрами «3458668,9»;

в графе 12 цифры «729686,2» заменить цифрами «591335,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1496997,8» заменить цифрами «1357990,8»;

в графе 12 цифры «353014,2» заменить цифрами «214007,2»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «656,0»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «656,0»;

в подразделе «в том числе по исполнителям»:

позицию «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области» изложить в следующей редакции:

«министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»	всего	1003430,4	0,0	0,0	27171,9	67184,3	172208,3	261731,2	218635,1	185408,1	15497,5	49704,9	5889,1
областной бюджет		537311,5	0,0	0,0	27171,9	55918,8	25451,6	171798,9	158125,0	89819,6	1091,6	2045,0	5889,1
федеральный бюджет (прогнозно)		465462,9	0,0	0,0	0,0	11265,5	146756,7	89932,3	60510,1	94932,5	14405,9	47659,9	0,0
местные бюджеты (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетные источники (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)		656,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	656,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2157880,8» заменить цифрами «2011180,8»;

в графе 12 цифры «52627,1» заменить цифрами «405927,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «814939,3» заменить цифрами «668239,3»;

в графе 12 цифры «270887,6» заменить цифрами «124187,6»;

позицию «Основное мероприятие 4.3 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов, в том числе» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.3 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов», в том числе:		всего	250493,0	0,0	0,0	0,0	120000,0	41427,4	0,0	1065,6	88000,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	250493,0	0,0	0,0	0,0	120000,0	41427,4	0,0	1065,6	88000,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
р.п. Тагитцево. Строительство многофункционального физкультурно-оздоровительного комплекса	комитет капитального строительства области, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	161427,4	0,0	0,0	0,0	120000,0	41427,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	161427,4	0,0	0,0	0,0	120000,0	41427,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Спортивно-оздоровительный комплекс в г. Саратов	комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области	всего	24365,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1065,6	23300,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	24365,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1065,6	23300,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Реализация мероприятий по строительству объектов физической культуры и спорта	министерство молодежной политики и спорта области	всего	64700,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	64700,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	64700,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	64700,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0





